ПРАВИТЕЛЬСТВО  ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20  мая  2024  года № 172                                г. Анадырь

О внесении изменений в Постановление
Правительства Чукотского автономного округа
от 29 декабря 2023 года № 548

В целях уточнения некоторых положений Перечня расходных
обязательств Государственной программы «Развитие лесного хозяйства
Чукотского автономного округа» в соответствие с Законом Чукотского
автономного округа от 8 декабря 2023 года № 76-ОЗ «Об окружном бюджете
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», Правительство
Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного
округа от 29 декабря 2023 года № 548 «Об утверждении перечня расходных
обязательств Государственной программы «Развитие лесного хозяйства
Чукотского автономного округа» следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «Фатин А.В.» заменить словами
«Савченко А.А.»;

2) приложение изложить в редакции, согласно приложению
к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Департамент природных ресурсов и экологии Чукотского автономного
округа (Савченко А.А.).

Председатель Правительства В.Г. Кузнецов

Приложение
к Постановлению Правительства
Чукотского автономного округа

от  20 мая 2024 года № 172

«Приложение
к Постановлению Правительства
Чукотского автономного округа
от 29 декабря 2023 года № 548

ПЕРЕЧЕНЬ
расходных обязательств Государственной программы «Развитие лесного хозяйства Чукотского автономного округа»

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей
в том числе средства:№

п/п

Наименование структурного элемента
Период

реализации
(годы) всего федерального

бюджета
окружного
бюджета

прочих
внебюджетных

источников

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

1 2 3 4 5 6 7 8
2024-2030 1 989 788,6 1 963 022,4 26 766,2 0,0

2024 287 286,8 281 937,2 5 349,6 0,0
2025 281 569,8 277 250,7 4 319,1 0,0
2026 286 268,0 281 948,9 4 319,1 0,0
2027 283 666,0 280 471,4 3 194,6 0,0
2028 283 666,0 280 471,4 3 194,6 0,0
2029 283 666,0 280 471,4 3 194,6 0,0

 Всего по программе

2030 283 666,0 280 471,4 3 194,6 0,0
2024 - 2026 7 870,0 5 621,0 2 249,0 0,0

2024 2 530,4 2 530,4 0,0 0,0
2025 2 737,6 1 613,1 1 124,5 0,01. Региональный проект «Сохранение лесов»

2026 2 602,0 1 477,5 1 124,5 0,0

2024 - 2026 7 870,0 5 621,0 2 249,0 0,0
2024 2 530,4 2 530,4 0,0 0,0
2025 2 737,6 1 613,1 1 124,5 0,01.1.

Оснащение специализированных учреждений
органов государственной власти субъектов
Российской Федерации лесопожарной техникой и
оборудованием для проведения комплекса
мероприятий по охране лесов от пожаров 2026 2 602,0 1 477,5 1 124,5 0,0

ДПРиЭ ЧАО;
ГАУ ЧАО «Авиабаза»

2.

Региональный проект «Стимулирование
спроса на отечественные беспилотные
авиационные системы в Чукотском
автономном округе»

2024 3 000,0 3 000,0 0,0 0,0

2.1.

Приобретение беспилотных авиационных систем
органами исполнительной власти субъектов
Российской Федерации в области лесных
отношений

2024 3 000,0        3 000,0           0,0            0,0 ДПРиЭ ЧАО

2024 - 2030 1 454 507,7 1 441 632,4 12 875,3 0,0
2024 209 397,9 205 870,0 3 527,9 0,0
2025 207 518,3 205 960,4 1 557,9 0,0
2026 207 518,3 205 960,4 1 557,9 0,0
2027 207 518,3 205 960,4 1 557,9 0,0
2028 207 518,3 205 960,4 1 557,9 0,0
2029 207 518,3 205 960,4 1 557,9 0,0

3.
Комплекс процессных мероприятий:
«Обеспечение использования, охраны и
защиты лесов»

2030 207 518,3 205 960,4 1 557,9 0,0
2024 - 2030 29 383,4 29 383,4 0,0 0,0

2024 4 101,2 4 101,2 0,0 0,0
2025 4 213,7 4 213,7 0,0 0,0
2026 4 213,7 4 213,7 0,0 0,0
2027 4 213,7 4 213,7 0,0 0,0
2028 4 213,7 4 213,7 0,0 0,0
2029 4 213,7 4 213,7 0,0 0,0

3.1. Проведение лесопатологических обследований

2030 4 213,7 4 213,7 0,0 0,0

ДПРиЭ ЧАО;
ГАУ ЧАО «Авиабаза»

2024 - 2030 1 412 249,0 1 412 249,0 0,0 0,0
2024 201 768,8 201 768,8 0,0 0,0
2025 201 746,7 201 746,7 0,0 0,0

3.2. Осуществление мер пожарной безопасности и
тушение лесных пожаров

2026 201 746,7 201 746,7 0,0 0,0

ДПРиЭ ЧАО;
ГАУ ЧАО «Авиабаза»

2027 201 746,7 201 746,7 0,0 0,0
2028 201 746,7 201 746,7 0,0 0,0
2029 201 746,7 201 746,7 0,0 0,0
2030 201 746,7 201 746,7 0,0 0,0

2024 - 2030 4 350,0 0,0 4 350,0 0,0
2024 2 310,0 0,0 2 310,0 0,0
2025 340,0 0,0 340,0 0,0
2026 340,0 0,0 340,0 0,0
2027 340,0 0,0 340,0 0,0
2028 340,0 0,0 340,0 0,0
2029 340,0 0,0 340,0 0,0

3.3. Развитие системы и средств обеспечения
пожарной безопасности в лесах

2030 340,0 0,0 340,0 0,0

ДПРиЭ ЧАО;
ГАУ ЧАО «Авиабаза»

2024 - 2030 8 525,3 0,0 8 525,3 0,0
2024 1 217,9 0,0 1 217,9 0,0
2025 1 217,9 0,0 1 217,9 0,0
2026 1 217,9 0,0 1 217,9 0,0
2027 1 217,9 0,0 1 217,9 0,0
2028 1 217,9 0,0 1 217,9 0,0
2029 1 217,9 0,0 1 217,9 0,0

3.4.
Расходы на обеспечение деятельности (оказание
услуг) учреждений, выполняющих
государственные функции в сфере охраны лесов

2030 1 217,9 0,0 1 217,9 0,0

ДПРиЭ ЧАО;
ГАУ ЧАО «Авиабаза»

2024 - 2030 516 379,9 512 769,0 3 610,9 0,0
2024 71 095,5 70 536,8 558,7 0,0
2025 70 185,9 69 677,2 508,7 0,0
2026 75 019,7 74 511,0 508,7 0,0
2027 75 019,7 74 511,0 508,7 0,0
2028 75 019,7 74 511,0 508,7 0,0
2029 75 019,7 74 511,0 508,7 0,0

4.
Комплекс процессных мероприятий
«Обеспечение реализации государственной
программы»

2030 75 019,7 74 511,0 508,7 0,0
2024 - 2030 512 769,0 512 769,0 0,0 0,0

2024 70 536,8 70 536,8 0,0 0,0
2025 69 677,2 69 677,2 0,0 0,0

4.1. Осуществление деятельности органа
исполнительной власти, выполняющего
государственные функции в сфере лесных
отношений 2026 74 511,0 74 511,0 0,0 0,0

ДПРиЭ ЧАО,
ГКУ ЧАО «Чукотское

лесничество»

2027 74 511,0 74 511,0 0,0 0,0
2028 74 511,0 74 511,0 0,0 0,0
2029 74 511,0 74 511,0 0,0 0,0
2030 74 511,0 74 511,0 0,0 0,0

2024 - 2030 3 610,9 0,0 3 610,9 0,0
2024 558,7 0,0 558,7 0,0
2025 508,7 0,0 508,7 0,0
2026 508,7 0,0 508,7 0,0
2027 508,7 0,0 508,7 0,0
2028 508,7 0,0 508,7 0,0
2029 508,7 0,0 508,7 0,0

4.2.

Расходы на обеспечение деятельности (оказание
услуг) учреждений, выполняющих
государственные функции в сфере лесных
отношений

2030 508,7 0,0 508,7 0,0

ГКУ ЧАО «Чукотское
лесничество»

2024 - 2030 8 031,0 0,0 8 031,0 0,0
2024 1 263,0 0,0 1 263,0 0,0
2025 1 128,0 0,0 1 128,0 0,0
2026 1 128,0 0,0 1 128,0 0,0
2027 1 128,0 0,0 1 128,0 0,0
2028 1 128,0 0,0 1 128,0 0,0
2029 1 128,0 0,0 1 128,0 0,0

5.
Комплекс процессных мероприятий
«Обеспечение кадрового потенциала лесного
хозяйства»

2030 1 128,0 0,0 1 128,0 0,0
2024 - 2030 6 300,0 0,0 6 300,0 0,0

2024 900,0 0,0 900,0 0,0
2025 900,0 0,0 900,0 0,0
2026 900,0 0,0 900,0 0,0
2027 900,0 0,0 900,0 0,0
2028 900,0 0,0 900,0 0,0
2029 900,0 0,0 900,0 0,0

5.1. Привлечение, трудоустройство и закрепление
специалистов в организациях лесного хозяйства

2030 900,0 0,0 900,0 0,0

ДПРиЭ ЧАО,
ГКУ ЧАО «Чукотское

лесничество»

2024 - 2030 1 731,0 0,0 1 731,0 0,0
2024 363,0 0,0 363,0 0,0
2025 228,0 0,0 228,0 0,0

5.2. Организация школьных лесничеств

2026 228,0 0,0 228,0 0,0

ДПРиЭ ЧАО

2027 228,0 0,0 228,0 0,0
2028 228,0 0,0 228,0 0,0
2029 228,0 0,0 228,0 0,0
2030 228,0 0,0 228,0 0,0

ДПРиЭ ЧАО - Департамент природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа;
ГАУ ЧАО «Авиабаза» - Государственное автономное учреждение Чукотского автономного округа «База авиационной охраны лесов»;
ГКУ ЧАО «Чукотское лесничество» - Государственное казённое учреждение Чукотского автономного округа «Чукотское лесничество».».